

5717.2022P



Nawsie Brzostockie 04.04.2022

Burmistrz Brzostku Wojciech Staniszewski

Petycja w sprawie utworzenia trzeciego oddziału klasy pierwszej

My rodzice, opiekunowie ustawowi dziecka, które w tym roku szkolnym rozpocznie naukę w klasie pierwszej domagamy się utworzenia trzeciego oddziału klas pierwszych, by nasze dzieci tak samo jak inne miały prawo uczyć się w szkole im. Komisji Edukacji Narodowej w Brzostku. Mamy pełne prawo współdecydowania o pracy i jakości nauczania z naszym dzieckiem, aby zapewnić im dobry start i prawidłową edukację na czas trwania nauki w szkole podstawowej. Istnieje niebezpieczeństwo, takie mamy informacje, że w tym roku ilość osób będzie wynosiła 25 osób. Dlatego zwracamy się o rozważenie tej petycji, bo względy ekonomiczne to nie wszystko co powinno być brane pod uwagę. Decyduje Pan o jakości nauczania naszych dzieci. Ponadto w obecnej grupie dzieci pierwszych klas znajduje się osoba niepełnosprawna, jedna będąca pod opieką rodziny zastępczej oraz jedno które straciło w wyniku nieszczęśliwego wypadku tatę. Uważamy, że utworzenie dodatkowego oddziału dla klas pierwszych, dało by tym dzieciom lepsze perspektywy oraz zminimalizowało stres, oprócz tego te dzieci będą potrzebowały więcej wkładu nauczyciela i nie ukrywajmy że mniejsze klasy im to umożliwią.

Jeżeli chodzi o nasze dziecko obawiamy się, że zmiana szkoły trzeci raz w ciągu trzech lat narazi je na ogromny stres i odbije się to na jej psychice, co może doprowadzić do depresji lub gorszych następstw, tym bardziej że córka otrzymując tą wiadomość ciągle zadaje pytania typu „Mamo, a dlaczego mnie tu nie chcą, dlaczego nie ma tu miejsca dla mnie? Ponadto trzeba mieć na uwadze, iż dzieci które obecnie uczęszczają do oddziału przedszkolnego w Brzostku, a nie dostały się do klas pierwszych są już odpowiednio zintegrowane z grupą równolatków i przywiązane emocjonalnie.

Również sytuacja związana z pandemią Covid-19 powinna nas nauczyć że mniejsze klasy to mniejsze ryzyko rozprzestrzenia się chorób wśród naszych dzieci. To właśnie dzieciom uczęszczającym do tych klas potrzebne jest zindywidualizowanie wymagań, zwiększenie różnorodności zajęć, a przede wszystkim osobisty możliwy w pełni kontakt z pedagogiem. Mamy obawy, że edukacja naszych dzieci w tak licznej klasie nie pozwoli im rozwinąć swoich umiejętności, a właśnie początkowa faza edukacji pozwala na wykrycie nie tylko talentów, rodzaju umiejętności dzieci, ale również różnego rodzaju trudności, a nawet dysfunkcji, które można w odpowiednim czasie skutecznie korygować, jeżeli oczywiście pedagog będzie w stanie poświęcić odpowiednią ilość czasu indywidualnie dla dziecka.

Biorąc pod uwagę planowaną liczebność osób w klasie uważamy, że nie jest to możliwe, Chcielibyśmy, aby nasze dzieci były traktowane na równi z dziećmi z pobliskich szkół, a nawet na równi z dziećmi z poprzednich roczników. Naszym zdaniem nie tylko szkoła, ale również gmina powinna wspierać edukację dzieci i stwarzać ku temu odpowiednie warunki, a tak liczna klasa

pierwsza niestety takim warunkom nie sprzyja, tym bardziej, że w obecnych rocznikach dobro dziecka to sprawa priorytetowa, dlatego zwracamy się z prośbą o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji oraz odpowiedź pisemną na wyżej wskazany adres.

Pismo sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron:

Burmistrz Brzostku

Dyrektor Szkoły Podstawowej j im. Komisji Edukacji Narodowej w Brzostku

Sekretariat Gminy Brzostek